

## **HÄNDELSEN**

När räddningsstyrkan anländer, klockan 10.50, finner man en helt nedsotad fastighet. Branden, som varit koncentrerad till köket och dess inredning, har orsakat en kraftig sotbeläggning i samtliga utrymmen. Någon brand förekommer dock inte vid räddningspersonalens inträngning, den har sannolikt förevarit flera dagar tidigare, och synbarligen självslocknat. Ett märkligt faktum är mängden fotavtryck som finns i villans samtliga utrymmen, vilket innebär att folk måste varit inne i fastigheten efter det branden släckts. Dessa besökare har dock inte larmat vare sig räddningstjänst eller polis. Larmet kommer däremot från villans närmsta granne, denne uppger för polisen att han känt en distinkt brandlukt redan föregående vecka! Detta styrker också teorin om att branden har utspelat sig för flera dagar sedan. Anmärkningsvärt är också att fastigheten ej varit bebodd under de senaste åren, det uppgavs att villan stått tom i sju år, makarna som tidigare bodde där hade tydligen separerat då.

## **BRANDORSAKEN**

Villan är som sagt kraftigt nedsotad, ett sotlager täcker samtliga rumsgolv och de prylar som finns i utrymmena. Fastigheten är helt omöblerad, några kartonger innehållande diverse föremål är vad som påträffas på villans nedre plan. Branden har startat på spishällen, där ligger fortfarande fragment av förbrända föremål, den har sedan spridit sig till köksskåpen ovanför. Med tanke på den kraftiga nedsotningen så har branden sannolikt haft ett kortare skede med öppna lågor, både före och efter denna lågfas har en längre och långsammare glödbrand pågått. Spisen har inskjutbara strömbrytare, vilka således först måste tryckas in för att sedan kunna regleras, en konstruktion som naturligtvis borde förhindra en ofrivillig inkoppling. Trots detta har tre av spisen strömbrytare varit inkopplade, de står fortfarande i inkopplat läge vid min brandplatsundersökning. När räddningspersonalen kontrollerar villans strömförsörjning så finner dessa att huvudströmbrytare är frånslagen!

Naturligtvis kan man inte helt utesluta att någon uppsåtligt kopplat in spisströmbrytarna, men mycket talar dock för att de har blivit brandstiftare av våda. Då villan stått obebodd under så lång tid, kan inkopplingen av spisen ha helt andra förklaringar. Veckan innan branden hade, enligt grannen, en av ägarna uppehållit sig i fastigheten. Utan att veta om spisplattornas inkoppling kan då denne ha slagit på huvudströmbrytaren, varpå branden efter en stund är ett faktum. Huruvida denne sedan blir varse branden, då eller senare, vet vi i skrivande stund inget om. Notabelt är dock att persiennerna drogs ner över samtliga fönster, på husets framsida, under föregående vecka, enligt grannen hade dessa inte varit nerdragna under alla år som villan stått tom! Detta skulle kunna tyda på att den av ägarna som varit i villan vid den tidpunkten mycket väl känner till branden. Med stor sannolikhet blir detta mer av intresse för försäkringsbolaget än för polisen.